ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н

         АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ
«__» ________ 2016 =?   №___

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      « 29 » ноября 2016 г? № 366
село Шемурша

	О внесении изменений   в постановление
 администрации Шемуршинского района
от 31 декабря 2013 года  №  522

          Администрация Шемуршинского района  Чувашской Республики  постановляет:

1.Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление администрации Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года  № 522  « Об утверждении      муниципальной программы  Шемуршинского  района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Шемуршинского района                                                                                        В.В. Денисов

   Утвержден

          постановлением администрации
              Шемуршинского района
               от « 29 »ноября 2016 г.  № 366
И з м е н е н и я,

вносимые  в  муниципальную программу  Шемуршинского    района   Чувашской Республики «Развитие транспортной   системы на 2014-2020 годы»

1. В паспорте муниципальной     программы        Шемуршинского    района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы» (далее – муниципальная  программа):

в позиции объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы  с разбивкой  по годам ее реализации в 2014–2020 годах составляют 157865,9 тыс. рублей, в том числе:

	в 2014 году – 16874,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 26777,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 15961,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 22297,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 23743,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 25284,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 26927,9 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета:

в 2015 году – 17036,1 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики:

в 2014 году – 14084,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 16200,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 10692,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 19307,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 20569,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 21914,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 23349,3 тыс. рублей;

  местных бюджетов:

в 2014 году – 2789,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 4491,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 5268,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 2989,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 3173,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 3370,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 3578,7 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Шемуршинского района и республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период» .

          2. Абзац второй раздела  4. муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 157865,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 16874,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 26777,3тыс. рублей;

в 2016 году – 15961,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 22297,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 23743,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 25284,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 26927,9 тыс. рублей;

из них средства:

          федерального бюджета:

           в 2015 году – 17036,1 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики составит 128646,884 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году –14084,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 16200,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 10692,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 19307,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 20569,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 21914,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 23349,3 тыс. рублей;

местных бюджетов составит 16080,86 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2789,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 4491,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 5268,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 2989,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 3173,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 3370,1 тыс. рублей».
            3.  В паспорте подпрограммы «Автомобильные дороги»  муниципальной программе Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы на 2014-2020годы»:

   в позиции объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 157865,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 16874,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 26777,3тыс. рублей;

в 2016 году – 15961,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 22297,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 23743,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 25284,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 26927,9 тыс. рублей;

из них средства:

          федерального бюджета:

           в 2015 году – 17036,1 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики составит 128646,884 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году –14084,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 16200,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 10692,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 19307,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 20569,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 21914,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 23349,3 тыс. рублей;

местных бюджетов составит 16080,86 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2789,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 4491,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 5268,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 2989,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 3173,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 3370,1 тыс. рублей».

4.  Приложение 4 к  муниципальной     программе      Шемуршинского    района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

5.  Приложение 2 к  подпрограмме «Автомобильные дороги» муниципальной     программы      Шемуршинского    района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Приложение №1
к постановлению администрации Шемуршинского района

от 29.11.2016 г. № 366
Приложение № 4 к муниципальной программе Шемуршинского района Чувашской Республики   « Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы»

                                                                                                 Распределение средств

республиканского, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	16874,071
	26777,283
	15961,216
	22297,2
	23743,4
	25284,9
	26928,0

	Федеральный бюджет

	6084,413

	республиканский бюджет
	14084,9
	16200,987
	10692,5
	19307,9
	20569,6
	21914,8
	23349,3

	местный бюджет
	2789,171
	4491,883
	5268,716
	2989,3
	3173,8
	3370,1
	3578,7

	Подпрограмма

1
	Автомобильные дороги Шемуршинского района
	всего
	16874,071
	26777,283
	15961,216
	22297,2
	23743,4
	25284,9
	26927,9

	федеральный бюджет

	6084,413

	республиканский бюджет
	14084,9
	16200,987
	10692,5
	19307,9
	20569,6
	21914,8
	23349,3

	местный бюджет
	2789,171
	4491,883
	5268,716
	2989,3
	3173,8
	3370,1
	3578,7

	Подпрограмма

2
	Повышение безопасности дорожного движения Шемуршинского района
	всего
	18978,2
	18978,2
	18978,2
	18978,2
	18978,2
	18978,2
	18978,2

	республиканский бюджет
	16008,8
	16008,8
	16008,8
	16008,8
	16008,8
	16008,8
	16008,8

	местный бюджет
	2965,9
	2965,9
	2965,9
	2965,9
	2965,9
	2965,9
	2965,9

	внебюджетные источники
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

Приложение №2
к постановлению администрации Шемуршинского района

от 29.11.2016 г. № 366
Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие транспорта» муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики   « Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы»

                                                                                                 Распределение средств

республиканского, местного бюджетов

на реализацию подпрограммы муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма

1
	Автомобильные дороги Шемуршинского района
	всего
	16874,071
	26777,283
	15961,216
	22297,2
	23743,4
	25284,9
	26928,0

	6084,413

	республиканский бюджет
	14084,9
	16200,987
	10692,5
	19307,9
	20569,6
	21914,8
	23349,3

	местный бюджет
	2789,171
	4491,883
	5268,716
	2989,3
	3173,8
	3370,1
	3578,7